

1 marca 2022



## Razem tworzymy EkoŚwiętokrzyskie - o ekologicznych wyzwaniach na konferencji podczas Targów Ekotech

**O ekologicznych wyzwaniach, zminimalizowaniu negatywnych zjawisk klimatycznych, wspólnych działaniach samorządów i przedsiębiorców rozmawiano na konferencji „Razem Tworzymy EkoŚwiętokrzyskie” organizowanej przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach dn. 24.02.2022 r. podczas targów Ekotech.**

Głównym organizatorem konferencji był Departament Środowiska i Gospodarki Odpadami, którego pracownicy opowiedzieli jakie wyzwania ekologiczne stoją przed samorządami i przedsiębiorcami oraz jakie działania należy podjąć, aby zminimalizować skutki

negatywnych zjawisk klimatycznych. Mówiono także o tym w jaki sposób model gospodarki o obiegu zamkniętym pozwoli zmniejszyć zużycie surowców oraz ilości wytwarzanych odpadów. Podczas wydarzenia zorganizowano wspólne stoisko Departamentu Środowiska i Gospodarki Odpadami oraz Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych. Utworzono punkt informacyjny gdzie fachowej porady dot. ochrony środowiska udzielali pracownicy Departamentu Środowiska i Gospodarki Odpadami. Ponadto, na wspólnym stoisku Departament EST udostępnił materiały dot. zrealizowanego już projektu [RDI2CluB](#), w tym przede wszystkim [Katalog 25 najlepszych praktyk na innowacyjność biogospodarki w Regonie Morza Bałtyckiego](#). Jako ciekawostkę zaprezentowano jadalne talerze biodegradowalne z otręb pszennych, które stanowią doskonałą alternatywę dla jednorazowych talerzy plastikowych. Stoisko cieszyło się bardzo dużym zainteresowaniem zwiedzających.

Konferencja skierowana była do szerokiego grona odbiorców, zarówno samorządów jak i przedsiębiorców oraz wszystkich zainteresowanych kwestiami związanymi z ochroną środowiska. Omówiono zagadnienia związane z wdrażaniem obecnej unijnej polityki Europejskiego Zielonego Ładu w celu dążenia do osiągnięcia zeroemisyjnej gospodarki. Zaprezentowano dobre praktyki, ale również pomysły i gotowe przykłady działań minimalizujących oddziaływanie negatywnych zmian klimatu, szczególnie w zakresie ochrony powietrza. Poruszono również kwestie związane z gospodarką opakowaniami i odpadami opakowaniowymi, ze stosowaniem zielonych zamówień publicznych w kontekście GOZ. W ramach prezentacji omówiono także tematykę związaną z wydawaniem decyzji administracyjnych w kontekście Europejskiego Zielonego Ładu. Poruszone zostały m.in. zagadnienia związane z uznaniem przedmiotu lub substancji za produkt uboczny, utratą statusu odpadu, handlem uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych, pozwoleń zintegrowanych. [Pełna lista panelistów](#)

Równocześnie z wystawą Ekotech kielecki ośrodek wystawienniczy zorganizował Targi Odnawialnych Źródeł Energii Enex – wydarzenie dedykowane branży OZE. Wg organizatorów wydarzenie to odwiedziło ok. 7 000 zwiedzających.

## Galeria zdjęć

## Razem tworzymy EkoŚwiętokrzyskie - o ekologicznych wyzwaniach na konferencji podczas Targów Ekotech | 3

